ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA D’ANTA-RN

Rua: Vereador Severino Guedes de Moura, 39 – Centro, Lagoa d’Anta/RN– CEP: 59.227-000
CNPJ: 40.800.732/0001-80 e-mail: camaramunicipaldeld@gmail.com

Lagoa d´Anta/RN, em 12 de abril de 2021.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 02/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Lagoa d´Anta/RN, com base no
artigo 20 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Lagoa
d´Anta/RN, torna público, nos termos do artigo 20, § 3º, da Lei Orgânica
Municipal, que foi alterado pela Emenda 01/2012, bem como com base no
artigo 11, que foi alterado pela Resolução 06/2012, do Regimento Interno
da Câmara Municipal de Lagoa d`Anta/RN, que no dia 14/04/2021 às
19:00h, no plenário da Câmara Municipal realizar-se-á a eleição para
renovação da Mesa da Câmara Municipal, para o biênio 2023/2024. Os
vereadores interessados poderão inscrever os seus nomes, na secretaria da
Câmara Municipal até o dia, 14/04/2021 às 13:00h, para concorrerem aos
cargos de Presidente, Vice-Presidente, 1º secretário e 2º secretário,
conforme fixado no artigo 6º, do RI.

Atenciosamente,

              ______________________________________________
                                   CARLOS DUARTE BATISTA
              Presidente da Câmara Municipal de Lagoa d’Anta/RN